
   

Výhradním zprostředkovatelem tohoto produktu je RENOMIA GROUP. 

Stránka 1 z 5 

 

Číslo návrhu pojistné smlouvy 
 8061773110 

 

  Pojištění BEZPILOTNÍCH LETADEL 
  
  

 Pojistitel: 

 ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 
45534306, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 

 Pojistník:  Pojištěný a oprávněná osoba jsou shodní s pojistníkem. 
 Název osoby / Příjmení, Jméno: 
 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE Adresa sídla / místa podnikání / bydliště - ulice a č.p.: PSČ: Obec: 

 
Kounicova 687/24 60200 Brno 

 Korespondenční adresa (není-li shodná s adresou sídla/podnikání) - ulice a č.p.: PSČ: Obec: 

    

 
 

Pojistitel prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele předkládá podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů tento návrh pojistné smlouvy (dále také jen „návrh“), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

  Pojistná doba:               Místo pojištění – územní rozsah:…… 
 Počátek pojištění: Konec pojištění: 

 ČR / SR  1. 1. 2024  31. 12. 2025  

  Rozsah a předmět pojištění:……    

 

 Pojištění, jehož sjednání je navrhováno tímto návrhem pojistné smlouvy se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami – Pojištění 
letectví VPP AVN 2014 (dále jen „VPP AVN 2014“) a smluvními ujednáními na straně 5 tohoto návrhu pojistné smlouvy. 

 Bezpilotní letadlo – specifikace 

 Kategorie, název a typ: Rok výroby: Max. vzletová hmotnost: Pozn. Značka: (je-li přidělena) 

 vrtulník (koptéra), Mavic 3 2022 0.90kg CZEiaco2apl8qci6 

 Specifikace mimořádné výbavy:  

1) LETECKÉ POJIŠTĚNÍ – POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM LETADLA 

 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za újmu způsobenou třetí osobě v rozsahu dle 
VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1. v souvislosti s provozováním bezpilotního letadla 
uvedeného v tomto návrhu pojistné smlouvy.  

Limit pojistného 
plnění: Roční pojistné: 

750 tisíc SDR 6500 Kč 

2) LETECKÉ POJIŠTĚNÍ – HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ LETADEL 

 

 
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ: 
Pojištění se vztahuje na bezpilotní letadlo uvedené v tomto návrhu pojistné smlouvy výše. Spolu s letadlem jsou předmětem 
pojištění i výrobcem/prodejcem letadla dodané, s letadlem pevně nespojené součásti určené k řízení a provozu letadla, pokud 
byla jejich pojistná hodnota zahrnuta do pojistné částky. 

POJIŠTĚNÉ POJISTNÉ NEBEZPEČÍ: 
a) v době provozu letadla se pojištění sjednává v rozsahu VPP AVN 2014 část B čl. I. 
b) v době mimo provoz letadla se pojištění odchylně od VPP AVN 2014 část B čl. I sjednává pro případ poškození, zničení nebo 
pohřešování předmětu pojištění způsobené: 
• živelními pojistnými nebezpečími, krádeží vloupáním, loupeží,  
• při přepravě letadla jako nákladu dopravními prostředky, přičemž poškození nebo zničení musí vzniknout jako následek 
    živelních pojistných nebezpečí, krádeže vloupáním nebo loupeže, dopravní nehody, zřícení dopravní nebo jiné stavby. 
Pojistná hodnota: Spoluúčast:  Pojistná částka: Roční pojistné: 

nová cena    Kč  Kč 

 



   

Výhradním zprostředkovatelem tohoto produktu je RENOMIA GROUP. 

Stránka 2 z 5 

 

    

  Pojistné:…… 
 Běžné pojistné za rok:  Četnost splátek pojistného: Výše splátky pojistného: Splátkový kalendář: 

15. 1. 2024 
 6500 Kč ročně 6500 Kč 

 
Pojistné poukáže pojistník na účet pojistitele číslo: 

 Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za pojištění sjednaná tímto návrhem pojistné smlouvy je pojistným běžným s pojistným 
obdobím 1 rok. K přijetí návrhu pojistné smlouvy dochází zaplacením první splátky pojistného ve výši uvedené v tomto návrhu na 
bankovní účet ČSOB Pojišťovny, a.s., (viz §2759 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění). 
Splatnost pojistného v druhém pojistném období se řídí VPP AVN 2014 část A čl. V odst. 5. 

  Přílohy návrhu pojistné smlouvy:….. 
 Smluvní ujednání na straně 5 tohoto návrhu pojistné smlouvy, VPP AVN 2014 , Doložka AVN 52 E 

Ujednání pojistníka a pojistitele o elektronické komunikaci a formě právních jednání týkajících se 
pojištění:….. 

 1.  Elektronická komunikace: 
1.1.  V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarují, že 

veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými prostředky. 
1.2.  Na žádost pojistníka stvrzenou přijetím návrhu pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele 

adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich 
obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,  

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, a. s., 
přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, a. s., nebo  

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele „Online klientská zóna“ přístupné účastníkovi pojištění na 
internetové adrese pojistitele “www.csobpoj.cz“ z titulu uzavření této pojistné smlouvy. 

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
2.1.  V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od 

ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na 
závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním související, učiněná účastníky pojištění vedle 
písemné formy také v některé z následujících forem, respektive některým z následujících způsobů: 

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření zaručeným 
elektronickým podpisem), 

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím  

• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo  

• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného pro 
pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či 
zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných 
prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba 
volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného 
telefonního hovoru,    

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna“ (zřízené a provozované 
pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného 
internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele aktivační klíč (dále také jen „internetová 
aplikace") 

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve všeobecných 
pojistných podmínkách, které jsou nedílnou součástí tohoto návrhu pojistné smlouvy. 
 



   

Výhradním zprostředkovatelem tohoto produktu je RENOMIA GROUP. 

Stránka 3 z 5 

 

3. Registr smluv 
3.1. Smluvní strany sjednávají, že po přijetí tohoto návrhu pojistné smlouvy má pojistník povinnost řádně a včas zaslat pojistnou 

smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen „registr“) 
podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“)k. Předchozí větou není dotčeno 
právo pojistitele, aby pojistnou smlouvu v registru smluv uveřejnil sám. 

3.2. Obě dvě smluvní strany tohoto návrhu pojistné smlouvy čestně prohlašují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu 
uzavřené pojistné smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob 
odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním 
pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí znečitelnění všech 
případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti pojistné smlouvy zveřejněním v registru smluv se účinky 
sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, vztahují i na období od okamžiku uvedeného v tomto 
návrhu pojistné smlouvy jako počátek pojištění do budoucna. 

3.4. Právní úprava obsažená v tomto odst. 3. návrhu pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran související 
s uveřejněním pojistné smlouvy prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud se na pojistnou smlouvu, 
s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 

4. Prohlášení pojistníka 

4.1. Prohlašuji a přijetím tohoto návrhu pojistné smlouvy stvrzuji, že: 
 

a) současně s tímto návrhem  pojistné smlouvy (tedy ještě před tím, než se pojistník sám svobodně rozhodl tento návrh 
pojistné smlouvy přijmout, a před uzavřením pojistné smlouvy), zcela v souladu s ustanoveními § 1845 a  § 2774 
občanského zákoníku, byly pojistitelem pojistníkovi na e-mailovou adresu pojistníka sdělenou pojistníkem pojistiteli před 
vyhotovením návrhu pojistné smlouvy a uvedenou v návrhu pojistné smlouvy  doručeny Infolist produktu, Informace o 
zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem) a všeobecné pojistné podmínky (dále jen "pojistné 
podmínky"), které jsou nedílnou součástí tohoto návrhu pojistné smlouvy; 

b) před přijetím tohoto návrhu pojistné smlouvy jsem se podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných 
podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná 
ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele 
ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé;  

c) jsem byl před přijetím návrhu  pojistné smlouvy (ještě v průběhu poskytnutí údajů potřebných pro vyhotovení tohoto návrhu 
pojistné smlouvy pojistníkem pojistiteli prostřednictvím aplikace pojistitele, aplikace pojišťovacího zprostředkovatele 
činného pro pojistitele nebo prostřednictvím osobního nebo  telefonického hovoru s pojistitelem nebo pojišťovacím 
zprostředkovatelem činným pro pojistitele), zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen 
„GDPR“), pojistitelem řádně a detailně  seznámen s Informačním memorandem; 

d) vzhledem k tomu, že přijetí či nepřijetí (včetně případného okamžiku přijetí) tohoto návrhu pojistné smlouvy spočívalo na 
zcela svobodném rozhodnutí pojistníka, byl pojistníkovi po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních 
dokumentů a Informačním memorandem a před přijetím návrhu této pojistné smlouvy  dán naprosto dostatečný časový 
prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech  jeho případných 
dotazů k těmto dokumentům prostřednictvím kontaktování pojistitele; 

e)  beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude zájemci o pojištění, 
resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) stránkách pojistitele na adrese 
www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka nebo jiného účastníka pojištění na kterémkoliv obchodním místě pojistitele; 

f) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluji 
pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a   

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 

Pojistník také prohlašuje, že má objektivně existující pojistný zájem na sjednávaných pojištěních, kterými sjednává pojištění své 
odpovědnosti případně svého majetku. 

Prohlašuji, že jsem si vědom toho, že obsah právního vztahu pojištění je sjednán v rozsahu dle vybraných variant (zaškrtnutých) 
v textu návrhu pojistné smlouvy. 

Pojistná smlouva je uzavírána distančním způsobem za použití prostředků komunikace na dálku. Návrh pojistné smlouvy pojistite l 
vyhotovil na základě údajů, které zájemce o pojištění uvedl, v aplikaci pojišťovacího zprostředkovatele činného pro pojistitele, nebo 
které uvedl v rámci osobního nebo telefonického rozhovoru s pojistitelem nebo pojišťovacím zprostředkovatelem činným pro 
pojistitele. 

http://www.csobpoj.cz/
http://www.csob.cz/skupina


   

Výhradním zprostředkovatelem tohoto produktu je RENOMIA GROUP. 

Stránka 4 z 5 

 

 
 

 
 

Smluvní ujednání: 
 

1. Letecké pojištění – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla 

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ: 
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištění také nevztahuje na:  
a) odpovědnost za újmu způsobenou ve formě nemajetkové újmy třetí osobě neoprávněným zásahem do práva na ochranu 

osobnosti člověka, pokud vznikla v příčinné souvislosti s: 
• porušením povinností vztahujících se k ochraně podoby a soukromí člověka nebo k ochraně osobních údajů nebo 

• porušením pravidel uvedených ve stanoviscích Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo 

• zneužitím osobních údajů získaných při provozu letadla. 
b)  odpovědnost za újmu způsobenou zneužitím jakýchkoli dat získaných při provozu letadla, bez ohledu na to, kdo data zneužil. 
 

POJISTNÉ PLNĚNÍ: 
Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě vzniku pojistné události aplikován 
tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české 
měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ) stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události. 
 

2. Letecké pojištění – havarijní pojištění letadel 
 

POJISTNÁ HODNOTA:  
V souladu s VPP AVN 2014 část B. čl. VII je pojistnou hodnotou rozhodnou pro stanovení pojistné částky nová cena. Rozumí se 
nová cena letadla včetně součástí pro řízení a provoz, případné celní náklady apod. 
 

VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ: 
Vedle výluk stanovených ve VPP AVN 2014 se pojištění také nevztahuje na: 

a) škodné události, které vznikly při letech na soutěžích, letech testovacích nebo letech s pozměněnou konstrukcí, 
b) škodné události vzniklé na zdroji energie (baterie apod.), pokud nedošlo ve stejnou dobu a z téže příčiny i k jinému poškození 

letadla, za které je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění. 
 

POJISTNÉ PLNĚNÍ: 
Byl-li předmět pojištění zničen nebo je-li pohřešován, poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně od VPP AVN 2014 část B. čl. VIII 
odst. 2. písm. a) ve výši odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení takového předmětu, které jsou v době pojistné události 
v místě obvyklé, snížené o cenu využitelných zbytků, nejvýše však částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění, sníženou 
o cenu zbytků. 
Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke 
stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným 
způsobem. 
 

Živelními pojistnými nebezpečími se rozumí požár; výbuch; úder blesku; náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa jiného než 
zde pojištěného, jeho části nebo jeho nákladu; vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina; pád stromů, 
stožárů a jiných předmětů (vyjma samotného předmětu pojištění); zemětřesení o síle otřesů dosahujících nejméně 6 stupně EMS 98; 
náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna. 
 

 
 

 

 

V Brno 

Datum vyhotovení návrhu pojistné smlouvy: 20. 12. 2023 

Jméno zprostředkovatele: RENOMIA, a. s. – Tereza Antoňová 
             

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Výhradním zprostředkovatelem tohoto produktu je RENOMIA GROUP. 

Stránka 5 z 5 

 

3. Společná ustanovení 
3.1 Letadlem se rozumí BEZPILOTNÍ LETADLO anebo BEZPILOTNÍ SYSTÉM. 
3.2 Provozem letadla se rozumí pojíždění při startu a přistání, vzlet a přistání a samotný let letadla. 
3.3 Smluvní strany se dohodly, že pro vznik nároku na pojistné plnění za škodné události vzniklé při provozu letadla musí být letadlo 
ve vizuálním dohledu pilota ve smyslu Nařízení komise (EU) 2019/947, článek 2 definice bod 7). 

3.4 V případě pojistné události spočívající v krádeži vloupáním poskytne pojistitel pojistné plnění odchylně od VPP AVN 2014 část B. 
čl. V odst. 1 písm. g) a j) pouze v případě, že byl předmět pojištění v době vzniku pojistné události uložen: 
a) uvnitř budovy s uzamčenými dveřmi nebo vraty a zevnitř náležitě uzavřenými okny či dalšími otvorovými výplněmi, nebo 

b) v řádně uzavřeném a uzamčeném motorovém vozidle. 
3.5 Vedle povinností stanovených VPP AVN 2014 je pojištěný povinen mimo jiné dodržovat pravidla, která jsou uvedená v 
nařízením (EU) 2019/947 a nařízením (EU) 2019/945, ve znění pozdějších předpisů. 
3.5a Jedná-li se o vzdušný prostor mimo Českou Republiku, je pilot povinen řídit se platnými a účinnými předpisy ve státě, 
na jehož území dron provozuje.     
3.6 Pojištění se nevztahuje na škody uplatněné z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla a havarijním 
pojištění letadla, pokud škoda vznikne na Definovaném území (jak je definováno níže) a/nebo pokud k takové škodě dojde na 
základě nebo v souvislosti s ozbrojeným konfliktem mezi Ruskem a Ukrajinou. Nicméně tato výluka se nevztahuje na letadla, 
která ani nesměřují na ani neopouštějí Definované území, ale která přistála na Definovaném území výhradně z důvodu přímého 
zásahu vyšší moci. 
„Definované území“ zahrnuje:  
a) Běloruskou republiku  
b) Ruskou federaci (v rozsahu uznaném Organizací spojených národů) nebo její území, včetně teritoriálních vod, nebo 
protektoráty kde má právní kontrolu (právní kontrolou se rozumí tam, kde je uznávána Organizací spojených národů); nebo  
c) Ukrajinu (v souladu s hranicemi stanovenými dle Deklarace nezávislosti z roku 1991, včetně Krymského poloostrova a 
Doněcké a Luhanské oblasti). 
3.7 Vznik škodné události oznámí pojistník (pojištěný) neprodleně po jejím zjištění na tel.: 466 100 777 nebo na adrese:  
ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB, Odbor klientského centra, Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice. 

3.7 Je-li zájemcem o pojištění, pojistníkem, pojištěným nebo oprávněnou osobou spotřebitel, má právo na tzv. mimosoudní řešení 
spotřebitelského sporu. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých z jiných druhů pojištění, 
než ze životního pojištění je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: http://www.coi.cz/). 

  

  

 

http://www.coi.cz/

